

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

AUTOGRAFY ZINWENTARYZOWANE

1429. Rościszewski Adam. List do Franciszka Siarczyńskiego 1828.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

19. 11. 1828. r. Żurawieżyński Stępie



Wielmożny Mój Dobrodzieju!

Pomimo Mojej koniecznej i ci matcei ie Obraz
W.M. W. pana Dobrodziecia iei a Widnia i Dylin
kierowem ostatnim przydzicie; iednak niegrew
siedb; wiez potrzeba czekać do następnego. = O
debratem odpis od 18^o Kłodzkiego omytka
sa; stada, ite 10fr w W. W. które W.M. W. pana
Dobrodzieciowi jmiem 18^o Kłodzkiego
na Wywate dzieło: stawnych Polaków z panu-
wania III. dygnuete, iako prenumerata po-
statem, stwolecia; i przerwaniem na prenumerata
te od Siebie na czasopismo z pod pióra W.M.
W. pana Dobrodziecia wychodzące. = W.M. W. pana
Dobrodziecy coś dwie piędzi od 18^o Kłodzkiego
go dostamiesz. = Trafiteł W.M. W. pana Dobrodziecy
bo list razem przyszedł z Obawieniem Cza-
sopisna; trafiteł, bez wiedzenia jego osnowy,
narzed w Obawieniu sawarte, i nagle na
Moih przyciel, aby Mnie opisy te które man
W.M. W. pana Dobrodzieciowi adziele dostar-
czali, wypisawoy fm wszystkie skolinnowi.

które uważa, i ostrych dobrze dowiedzieć się
ma, chociażby nawet aby były dozwolone
rysunki, które by w Łowiczu od tyto grafowie
można, a które by tym lepiej rzecz przed
wzrostem przedstawiały i wyjasniały. — Coż się
tylko aby te rzeczy nabierały nie spetety, tak
jak się to często trafia, co by nie było nader
nieprzyjemnie. — Może też i w tym Siostrzen
był u WTMWspan. Dobrodziecia i też i Pał
ode mnie oddać. Bardro WTMWspan. Dobro
dzieciowi drickuir ić P. Gaieckiego od ostry
knytyci obronił, ale naprawdę należałoby aby
przy drukarniach korektorowie ustanowieni
byli z reguły, którzyby błędy i piewara i
żecena poprawiali. Co i w WTMWspan. Dobro
dzieciowskiego P. Dobry do Chin ma błędy napo
tykać można, lubo to łatwo Sam piszący
zniepatrzył może, albo uprosił kogo aby
to poprawy dobrze przynad. — Piek WTMWspan.
Dobrodzieci nieustannie w WTMWspan. Dobro
dzieciowskiego,
Boennharda,

piszono rzecz iść, grzech nojcie, zwyczajnie
me światło WTMWspan. Dobrodzieci pod
Ma pewnie najlepsze do tego sposobu, i po
treba wznętych sposobów urzę, aby tego
ostrze knytyca zwyczajnie, i wybawie się
od umudzenia. Ale dlatego podiać się WTMWspan.
Michalewicz, Predakuy, kiedy niema ona
su doicy dopilnowania? Może a nobież naka
te swojej profesorskiej godności iść wyko
nywanem Predaktorstwem; które u nas trzeba
koniemnie potać się a Autorstwem. bo niemożna
się wcale spuszczai na cude dożyte prace,
bo te tak są drobne, że mało co przegry. Druż
WTMWspan. Dobrodzieci sprawić pomie do wy
szpania tak Obfitych wiadomości WTMWspan.
Dobrodzieciowskiego; ino daby była aby dla Publi
cności przepały — a wstępnie nawet aby miał
jakie notaty. Czy WTMWspan. Dobrodzieci niedo
stali co nakopismów po sp. skiccie J. K. P. Czern
kowskim, mogłyby być bardro interesujące,
tak a rzeczy same, iako i przez Coob

które uważa, i o których dobrze dowiedzieć się
ma, chciałbym nawet aby były dobre rone
rysunki, które by w Litwie odtytografowie
morina, a które by tym lepiej przez przed
oczę przedstawiały i wyjasniły. — Eżby się
tylko aby te rzeczy nabierały niepotety, tak
jak się to często trafia, aby mieć było nader
nieprzyjemnie. — More też już Hoy Stockman
był u WTM Wspaniał Odrodzenia i też i Pał
ode mnie oddając. Bardzo WTM Wspaniał Obs.
dziećwi dziekuje się P. Gaickiego od ostrej
krytyki obronił, ale naprawdę należałoby aby
przy drukarniach korektorowie ustanowieni
byli z reguły, którzyby błędy i pisanie i
języczna poprawiali. Eż i w Włoszech H.
Kochanickiego podobny do Chin ma błędy napo-
tykać morina, lubo to łatwo Sam piszący
zapatrzył more, albo uprościł kogo aby
to sprawdy dobrze przynad. — Eżby WTM
Wspaniał Odrodzenia nieustoi w Wymowianiu P.

Boennharda,

piękna to rzecz jest, gwałtownością, niezawadza-
me światło WMSW an Dobrodziej pod-
sta pewnie najlepsze do tego użycia; i po-
treba wszystkich sposobów użycia, aby tego
ostrego kłotywa wyjąć i wybaczyć się
od umiędzenia. Ale dlaczego podjąć się W-
Michalewicz, Przekazy, kiedy niema ma-
su do ich dopilnowania? Może i nobis taka-
te swojej profesorskiej godności i wyko-
nywanem Przekazy, które u nas trzeba
koniecznie potać i autorstwem. bo niemożna
si, wcale sprzątać na widze dożyłane prace,
bo te tak są drobne, że mało co zagraża. Przew-
WMSW an Dobrodziej sprawić pomysł do wy-
czerpania tak Obfitego źródła wiadomości W-
Dziennikowskiego; niechaby było aby dla Publi-
cności przepały - a wstępnie nawet aby miały
jakie notaty. Czy WMSW an Dobrodziej nie do-
stał co rękopisów po sp. Szkiele J. B. Czern-
towskim, mogłyby być bardzo interesujące,
tak a raczej same, i jako i przez Cooke

które się pisale. = ^{takie} Mogłyby bardzo oudobić Crasopismo: fac simile bardzo starych w kraju rzezy, dających się przeciwieć, do czego zmaydują się, w kraju tytoznafia wielka, w sposobności, a przez co by Crasopismo i a grania, po-
szakiwane było. Napewnie zechceva W.M. Stefan Dobrodziej, to Crasopismo na wysokim stopniu doskonałości postawić, i pewnie przyniesie wiel-
ką radę krajowi. = Dowiaduję się, od pisza, z
Historji Miasta Swowa N^o Jaroswskiego: Czy nie
wyznalezł w Swowie grobów Niciej²? Ich nadgrobkow^o,
ale mnie o tym nie wie umiał powiedzieć. Odkrycie
ich wina, byłoby rzeczą, a otworenie grobów, może
by nam dało nawet jakie dawne rabytki. = Ciekawe
napewnie byłoby poszukiwania w Halicau. Co do
Przemysła, pisatem dołtkanona Lawnowskiego
tak o grobach Pięćset tamcznych, iakoteż o po-
szukiwaniach pierworych fundacyi Cerkiewi w
Przeworku i w Łanucie, gdzie pewnie pogrze-
dają Łanuckie koscioły, i pewnie wielkiy świadka
ści mogły do pisania Historji tych Miast. Ale
nato wzyjętko total

nie odebratem żadnej odpowiedzi, choć być może, ktoś
ra pomaga do korekty, choć sama trawny nie
kowi — ale podobno narezy, i ztem matpeńca, co
pieronie kawy, choć wygrzebywau i gorące,
go popiote, kocią, tapka, i Ciekawy i ztem wygłita,
drogą do wrego dojde, ten to naryp, i ciekawy kardy sie,
zbywa podobnych akceń iak morie tylko narypcey.
Ciekawy ty i ztem: Czyli i Moin, notat, wniydzie co
do Geografii historyczno-statycznej Galicji, i tych,
które w m w m pamił obrodzieli, udraciłem?
i kiedy w m w pamił obrodzieli, wydawanie tego dzieła
ta narypcey? To dzieło, iako o teraz narypcey
pivane, zapewnie więcej rarym Publiczności owo-
blwie, gdy w m w pamił obrodzieli, maie teraz
pod okiem Fabala, zechcey wyciągnąć kady
go teraz narypcey powiadaka i popromedników
iymy kady maie, wiadomości dobiey.
I do tym pewnie narypcey trefia, w stawi mi,
tości własny kady, zmiwolisz go do kupy,
nia dzieła, gdzie też i ołm i ztem w pamił.
= Odebratem i osobno drukowane obwieszczenia Ca-
wspisna in 8^o i domyślam się, że toż Obwieszcze-
nie będzie także do Czasopisma dobrane, i że to
w podnym informacie wychodzić będzie.

Pracę tą samą po drugi raz Kiewie nie Emilki; przez
Weronię napisaną, a teraz raz wydana
w nowym tegorocznym przedkawce Sybilli kto-
ry już musi być w drukarni. = Datem też wy-
drukować Anonimne Womaczenie i Noie Nowości
z Niemieckiego Wielanda: Wodrietto z Muta. Natym
drukarni i w formie t^o aby drobności dzieła
drobności przedmiotu przedstawiała. = Jak wyjdzie
z pod prasy będą ofiarować. = O braku nie nie
donoszę bo piszę do Mnie W^o Włodzimierzki wyra-
żając że ma pisać do M^o Władysława Dobrodzieja, a
wiecej pewnie wystarczy z tego Miasta donosić „
wiecej byłbym wdzięczny tylko powtarzaniem. Domy-
ca nie otworze, a wiecej u nas cichoci „Pamięć re-
petna, i jak ja stale w domu siedzę, i rumarkami
i nieprzyjemnymi, czytając ich dzieła, obuwie; =
jednak przez ostatnie dwie niedziele karzące
odwiedzałem, i udrzeliłem Pani Khrabinie Dąbto:
O odobieniu Siadliki węgierskiej 1827 r. w Warszawie,
wie drukowane. = Arie ta Pani tymż miastem wiecej ja-
ko anawizjni odatem Jęz pod Sa d to dzieło; i
ciekawym tekstem kryli się zgodzi z M^o. = Dotę-
żam napisanego przez W^o Olyngerowne i Mazurka,
proszę go ode Mnie ofiarować

Łamie Margarnie Bobowskiej; cachiem nowy iest, a
maby' tadny. = 20. Sty. 1828.

Driziny postatem list do Wym. Pami. Łyckimskij
do Jarostawia z listem, prozacz o przyjscie kłi
przez tegoz postanea kwiarek, za iego powrotem ode
słę dopiero, list ten na poczcie. = Nie dobry do
komiswra iest Str. Dembinski; na przuino truo
drictem listem Wym. Pami. Łyckimskij; tylko
tyk dowiedziatem się, że bardzo piękne ma
pióro i widno że można wprawno. Widno
iednak że Słodowey Gazy, lebow: że Str. Dembinski
Wyciech 18. 6. m. z słowoa wyciech, to wize niemu
wiad na Jarostaw powraccei do domu. Ciskawie
stem: Cyli Biblioteka Jmienne Gwolińskich ma
worytkie Przeruki Towarzystwa Krakowli ego.
Jeryte powiadaba ktore postatem? bo wieciatby
takie kwiarek dawac, ktore iuz ma, byto mniay
pewnie byto przytecznie, lubo niuie Str. Hen
ryk powiadab: że ta Biblioteka w Nowe drictu
najmniay iest bogata. Bdkne drictu chiacz przed,
wiec iest Towarzystwa Krakowli, to iest opi
sany katalog ksiizek swoicy Biblioteki. Akaden
mizacy oglosie drukiem, ale wotrzyma' ia od tego
wydatku wielki a nierownaty. = Faktu przyteczne

choć są dzieła, dla niedostatków kupieli drogie są,
i uwzględnić niemoga. = Ciekawy i ciekawy są Wł. Jan
szewski: oddał Jm. Niem. i Moim 3. Formiki: Słowik
Labausk Prymotworczych do Biblioteki Jm. Ofic:
wraz z Wł. Wł. Dobrodzień. Chciałbym, choć rzan
samiemu, alicby książek ofiar, drugich do ofiar
większych rachcie, bo widzę, że Moim przyniósł
wiele i krakowickiej Biblioteczce dopomógł do ana
samiemu ofiar, od innych wymienionych za Moim
Potrzebałoby wynobu u Pradu, aby każdy ^{po prawie} drukarz
był obowiązany, składać jeden exemplar swiego
dzieła w Bibliotecę Główną, powiśkrzałoby
się więc i tym sposobem, i choć na domowe rzecy
niepotrzebowaloby tego wydatku. = Władysławowa
piękne projekta, ale dokonacie je, to pewnie nie tak
łatwo. = Owiadrując, dla Wł. Wł. Gutarew,
skięć słowne ukłony i dowiadując się: jak się
powietrze lwowskie do dobrego zdrowia Turji,
jak Wł. Wł. Dobrodzieńowi? Mam rozstrzyg
być z Wysockim Szauńskim
Wł. Wł. Wł. Wł.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.